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Den næste sag på dagsordenen var: 
7) Første behandling af lovforslag nr. L 145: 
Forslag til lov om ændring af lov om aktiesel- 
skaber og lov om anpartsselskaber. (Elektro- 
nisk generalforsamling og elektronisk kom- 
munikation m.v. samt spaltning af anpartssel- 
skaber). 
Af økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen). 
(Fremsat 29/1 2003). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Søren Gade (V): 
I Venstre ser vi lovforslag nr, L 145 som en del af 
regeringens handlingsplan for regelforenkling 
og administrative lettelser for danske virksom- 
heder. 

L 145 er et lovforslag, som skal modernisere 
lov om aktieselskaber og lov om anpartsselska- 
ber på betydelige områder. Moderniseringen 
skal bl.a. omfatte mulighed for afholdelse af 
elektronisk generalforsamling i aktieselskaber 
og anpartsselskaber og mulighed for anvendelse 
af digital kommunikation mellem selskaber og 
aktionærer. Lovforslaget skal derudover med- 
virke til at styrke aktionærdeltagelsen i danske 
selskaber. 

Vi noterer med tilfredshed, at de foreslåede 
ændringer prøver at tilpasse aktie- og anparts- 
selskabsloven til den teknologiske udvikling og 
skabe bedre rammebetingelser for erhvervslivet. 
Bl.a. af konkurrencehensyn er det vigtigt, at 
danske selskaber får mulighed for at øge anven- 
delsen af moderne informationsteknologi til at 
opnå de besparelser, som anvendelsen af it-tek- 
nologi kan give. I de tilfælde, hvor virksomhe- 
derne skal tiltrække ny kapital, er det ligeledes 
vigtigt, at potentielle investorer tilbydes en let 
og billig måde at udøve deres indflydelse i det 
selskab, der skal investeres i. Det mener vi i Ven- 
stre at lovforslaget tager højde for. 

Et vigtigt punkt i lovforslaget omhandler ge- 
neralforsamlingen i selskaber. Som det er i dag, 
afholdes generalforsamling typisk som et fysisk 
møde på selskabets hjemsted med de begræns- 
ninger, det medfører for visse aktionærgrupper, 
bl.a. i forbindelse med transport. 

I Venstre ser vi lovforslagets nye bestemmelse 
om hel eller delvis anvendelse af elektronisk ge- 
neralforsamling som et rigtig godt middel til at 

forbedre kommunikationen mellem et selskabs 
ledelse og aktionærerne. Endvidere vil det for- 
håbentlig få mange flere aktionærer end i dag til 
at gøre deres indflydelse gældende, såfremt af- 
holdelse af hel eller delvis elektronisk general- 
forsamling vinder udbredelse, og lovforslaget 
gør indflydelse på en generalforsamling både 
nemmere og billigere for aktionærerne. 

Endvidere åbner lovforslaget mulighed for, at 
aktionærerne i et selskab kan vedtage at lade ak- 
tiebogen, som indeholder oplysninger om sel- 
skabets aktier og navnene på aktionærerne, 
være tilgængelig for selskabets aktionærer. Det 
er en mulighed for åbenhed, vi i Venstre kun kan 
støtte. 

. Lovforslaget begrænser muligheden for de 
såkaldte blancofuldmagter, dvs. situationer, 
hvor aktionærer overgiver deres fuldmagt til le- 
delsen af selskabet uden kendskab til en gene- 
ralforsamlings indhold. Lovforslaget kræver, at 
der kun gives fuldmagt til bestyrelsen til en be- 
stemt generalforsamling med en på forhånd 
kendt dagsorden, og dette støtter Venstre, idet 
aktionæren dermed er fuldt bekendt med de for- 
hold, som fuldmagten vedrører, og derfor aktivt 
har taget stilling til fuldmagten og dens indhold. 

. 홢 Kl. 14.35 
I Venstre har vi noteret os de mange fyldige 

høringssvar og ser med tilfredshed, at det ende- 
lige lovforslag i vidt omfang imødekommer 
nogle relevante indvendinger og bemærkninger. 
Vi ser lovforslag nr. L 145 som både en forbed- 
ring og en modernisering af lov om aktieselska- 
ber og lov om anpartsselskaber og dermed også 
en forbedring af erhvervslivets vilkår. 

Med baggrund i bl.a. ovennævnte begrundel- 
ser skal jeg hermed tilkendegive, at Venstre støt- 
ter erhvervsministerens lovforslag. 

Frode Sørensen (S): 
Dette erhvervspolitiske initiativ fra den nuvæ- 
rende regering bygger på konkrete mål, som al- 
lerede blev sat for erhvervspolitikken i SR-rege- 
ringens tid. 

Den nuværende regering er lydhør over for 
den tidligere regerings politik på to felter: mo- 
dernisering af rammebetingelserne for erhvervs- 
livet og forenkling af de gældende regler, og det 
synes jeg er både godt og fornuftigt. Begge ele- . 
menter var bærende for SR-regeringens er- 
hvervspolitik, den såkaldte dk21-strategi, og 
netop dk21 ligger også som direkte forudsæt- 
ning for det foreliggende forslag. Vi er tilfredse 
med, at der bygges et solidt fundament for den 


